
Contacto

Correo Electrónico bzn-otfrer-contratos@miteco.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P02.C05.I1.P01.S05.A01.01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Medio Ambiente
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miteco.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRpOPw28tyYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación de la EDAR del valle del Vinalopó y de las infraestructuras
para la reutilización de su efluente, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
(PRTR)

Valor estimado del contrato 9.342.453,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.304.368,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.342.453,36 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación P02.C05.I1.P01.S05.A01.01

http://www.miteco.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRpOPw28tyYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 7.123.620,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.323.765,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LANTANIA, S.A.U Y TORRESCAMARA Y CIA. DE OBRAS, S.A.
Identificador empresa A87268116-A-46298220
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.942.953,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.610.974,16 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 07/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir del día
siguiente a la notificación de la resolución de adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=562122c4-0427-4409-832d-174b83957b1c


Lugar

Sala de Juntas C137

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz 10
(28071) MADRID España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 08/09/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz 10
(28071) MADRID España

Apertura sobre técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/09/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas C137

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz 10
(28071) MADRID España

Apertura sobre de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2022 a las 09:30 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos y de acuerdo con lo dispuesto en la LCSP, la Mesa
Única de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico acuerda: este acto no será
público.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos y de acuerdo con lo dispuesto en la LCSP, la Mesa
Única de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico acuerda: este acto no será
público.



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos y de acuerdo con lo dispuesto en la LCSP, la Mesa
Única de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico acuerda: este acto no será
público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y otros criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KIWq5uvqdpeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 089-239297
Fecha de publicación 06/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239297-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 093-252923
Fecha de publicación 13/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252923-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 135-381870
Fecha de publicación 15/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381870-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KIWq5uvqdpeXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239297-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252923-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381870-2022:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/07/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/26/pdfs/BOE-B-2022-23724.pdf

ID 0000010334569 |  2023-387551 | Wed, 08 Feb 2023 08:51:19:773 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147581820406734528789933613495212503668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2022/07/26/pdfs/BOE-B-2022-23724.pdf

